2016年 10月 26日

報道機関関係者 各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて 10月 31日（月）から 11月 3日（土）の期間、本中学 2年生において、毎年行われてい

るイングリッシュキャンプを実施いたします。

この合宿は、2泊 3日の期間で行われ、そのほとんどの時間を英語のトレーニングに費やす、

文字通り英語のための合宿プログラムとなっています。ネイティブ講師の英語に親しみ、リス

ニングやスピーキングのトレーニングを積むことにより、最終的には英語で自分自身について

プレゼンテーションを行えるレベルまで英語力を引き上げます。

またこのプログラムは、中学 3 年次に実施されるアメリカ（モンタナ州）での海外研修の下

準備の意味合いも含んでおり、英語が得意な生徒も不得意な生徒も、明確な目的をもって前向

きに英語と向き合える内容となっております。

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、生徒たちが真剣に英語と向き合う姿を、是非取

材頂き、報道下さいますよう宜しくお願いします。

＜実施概要＞

日  時 ： 2016年 10月 31日（月）～11月 2日（水）

宿  泊 ： オーエンス泉岳自然ふれあい館

       仙台市泉区福岡字岳山 9-8

      対  象 ： 尚絅学院中学校 2年生 （26名）

尚絅学院中学校

イングリッシュキャンプのお知らせ

プレスリリース／取材のお願い

＜お問い合わせ＞

尚絅学院中学校 入試広報部

担当／佐々木 真也

電話 022－264－5804

プログラム

 ■10月 31 日（木） 1日目

   8:30   学校出発

   11:30   施設到着・オリエンテーション

   13:00   Lesson １ 英語で自己紹介

アイスブレーキングアクティビティ

    14:00    Lesson ２ スピーキングトレーニング１ インタビューゲーム

     15:00    Lesson ３  講師やＴＡの出身国について学ぶ  英語で質問

   16:00    Lesson ４ リスニング＆発音トレーニング１

   18:30  Lesson ５ 異文化交流パーティー

 ■11月 1日（金） 2日目

9:00   Lesson ６ ウォームアップ

10:00    Lesson ７ 英語プレゼンテーションの基本と実践

           必要な構成要素 非言語要素の重要性

          11:00  Lesson ８ 講師やＴＡの出身国について学ぶ

     13:00    Lesson ９ リスニング＆発音トレーニング２

   14:00  Lesson 10 ロングブレイク

   15:00   Lesson 11 スピーキングトレーニング２

   16:00  Lesson 12  ロールプレイに挑戦

     18:30  Lesson 13 リスニング＆発音トレーニング３

   19:30  Lesson 14 プレゼンテーション準備

■11月 2 日（土） 3 日目

    9:00    Lesson 15 プレゼンテーション準備

   10:30  Lesson 16 プレゼンテーション

     13:20  現地出発

     16:30  学校着